

## برای ۳۰ شرکت منتخب صورت می‌گیرد برگزاری کنفرانس پرسش و پاسخ سهامداران و مدیران

برگزاری این کنفرانس، عدم تقارن اطلاعاتی بین سهامداران و مدیران را تقلیل خواهد داد

### گزارش یک

به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران، کارشناس مسئول اداره نظارت بر ناشران گروه معدنی و صنعتی سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان این مطلب و با اشاره به اینکه برگزاری کنفرانس پرسش و پاسخ سهامداران و مدیران به منظور رعایت اصول حاکمیت شرکتی است، اظهار داشت: با رویه فعلی برگزاری مجامع عمومی شرکتها، انتظار سهامداران برای طرح سؤالات، ابهامات و انتقادات بر عملکرد مدیران شرکتها رفع می‌شود.

بحث برگزاری کنفرانس پرسش و پاسخ سهامداران و مدیران در سازمان بورس و اوراق بهادار در سال‌های اخیر مطرح بود و در کمیته‌های مختلف مورد بررسی قرار گرفت و در تاریخ ۲۸ آبان‌ماه ۱۴۰۲ در اطلاعیه‌ای به ۳۰ شرکت منتخب بازار سرمایه بر ضرورت برگزاری کنفرانس پس از انتشار صورت‌های مالی میان‌دوره‌ای ۶ ماهه تأکید شد.



عکس: سجاد صفری / ایران

**زمان برگزاری کنفرانس پرسش و پاسخ سهامداران و مدیران**  
کارشناس مسئول اداره نظارت بر ناشران گروه معدنی و صنعتی سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص اعلام زمان برگزاری کنفرانس پرسش و پاسخ سهامداران و مدیران توسط ناشران اعلام کرد: تصریح کرد: مطابق اعلام اطلاعیه قرار است شرکتها حداکثر ظرف یک هفته پس از انتشار صورت‌های مالی حسابرسی شده ۶ ماهه خود کنفرانس را برگزار کنند، به همین منظور ناشر باید حداقل دو روز پیش از برگزاری کنفرانس، اطلاعات مربوط به زمان و آدرس سایت را در سامانه کدال اطلاع‌رسانی کند.

**آماده‌سازی بسترهای مناسب برای ارائه خدمات الکترونیکی**  
خلیل‌زاده در خصوص زیرساخت‌های الکترونیکی برگزاری کنفرانس پرسش و پاسخ سهامداران و مدیران توسط ناشران اظهار داشت: در اطلاعیه‌ای که به ۳۰ ناشر بورسی ارسال شد، نسبت به فراهم‌سازی بسترهای مناسب برای ارائه خدمات الکترونیکی مناسب نکات لازم بیان شده است. وی با بیان اینکه در این کنفرانس حضور مدیرعامل و حداقل یکی از اعضای هیأت‌مدیره به منظور پاسخگویی به سؤالات الزامی است، گفت: همچنین خلاصه موضوعات مطرح شده سؤالات و پاسخ‌ها باید به منظور ارتقای سطح شفافیت، حداکثر ظرف مدت ۲ روز کاری پس از برگزاری کنفرانس در سامانه کدال درج شود.

**حضور نماینده معاونت ناشران در کنفرانس**  
کارشناس مسئول اداره نظارت بر ناشران گروه معدنی و صنعتی سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص نظارت سازمان بورس بر روند برگزاری کنفرانس پرسش و پاسخ سهامداران و مدیران توسط ناشران گفت: به منظور نظارت بر حسن اجرای کنفرانس، نماینده معاونت ناشران شرکت بورس تهران و فرابورس در کنفرانس شرکت خواهند کرد. اسامی ۳۰ ناشر برای برگزاری کنفرانس خلیل‌زاده درباره اسامی ۳۰ ناشری که اطلاعیه برگزاری کنفرانس پرسش و پاسخ سهامداران و مدیران را دریافت کردند، اظهار داشت: در این رابطه می‌توان به شرکت‌هایی چون فولاد مبارکه اصفهان، ملی صنایع مس ایران، گل‌گهر، پالایش نفت اصفهان، سر-توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه، چادرملو، بانک ملت، پالایش نفت بندرعباس، پتروشیمی نوری، پتروشیمی مارون، پالایش نفت تهران، پتروشیمی پارس، بانک پاسارگاد، پتروشیمی بوعلی سینا، ایران‌خودرو، پتروشیمی جم، فولاد خوزستان، مخابرات ایران، بانک تجارت، مبین انرژی خلیج فارس، سایپا، سر-مالی سپهر صادرات، جهان فولاد سیرجان، پتروشیمی تندگویان، پلی پروپیلن جم، فجر انرژی خلیج فارس، فولاد آلیاژی ایران، فروشگاه‌های افق کوروش، صنایع پتروشیمی کرمانشاه و پتروشیمی زاگرس اشاره کرد.

صورت به ارتباط دوطرفه و چهره به چهره بین سهامداران با ناشران منجر خواهد شد. درک بهتر سهامداران از مواضع مدیران و خاطر نشان کرد: برگزاری کنفرانس

پرسش و پاسخ سهامداران و مدیران، عدم تقارن اطلاعاتی بین سهامداران و مدیران را تقلیل خواهد داد و ارتباط کلامی موجب درک بهتر سهامداران از مواضع مدیران می‌شود.

### بهبود نظام پاسخگویی

محمد خلیل‌زاده گفت: برگزاری این کنفرانس با هدف ایفای بهتر وظیفه مباشرت مدیریت و بهبود نظام پاسخگویی است چراکه در این

با حضور مقامات وزارت اقتصاد و بانک مرکزی

## بانک صادرات ایران از سامانه «ست» برای توثیق الکترونیکی دارایی‌ها رونمایی کرد

### بنگاه

سامانه توثیق الکترونیکی دارایی (ست) بانک صادرات ایران در یک نشست تخصصی با حضور مهران محرمیان، معاون فناوری اطلاعات بانک مرکزی، محمد جلال مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی، محسن سیفی مدیرعامل بانک صادرات ایران، یاسر مرادی عضو اجرایی هیأت‌مدیره بانک و دبیر نشست، هومن امینی مدیرعامل دیجی‌پی، فعالان مدیران ارشد بانک صادرات ایران، فعالان صنعت بانکداری الکترونیک و اصحاب رسانه در دهمین همایش بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت در سالن فیض مرکز همایش‌های بین‌المللی صداوسیما رونمایی شد.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، یاسر مرادی در نشست تخصصی رونمایی از این سامانه با بیان اینکه امروز هرکس از خرید اعتباری استفاده می‌کند با مشکل اعتبارسنجی و وثیقه‌گذاری مواجه است، گفت: وثیقه‌گیری و تأمین مالی، تجهیز و تخصیص منابع در دنیای امروز دیگر فقط مختص به بانک‌ها نیست و سایر شرکت‌ها و گروه‌های متعدد این خدمات را ارائه می‌دهند. درعین حال با توجه به دو مشکل ضامن و رهن در مباحث حقوقی و شرایط ضمانت در بانک‌ها و مؤسسات اعتباری به صورت سلیقه‌ای انجام می‌شود همچنین برخی از دارایی‌های اشخاص امروزه در بانک‌ها به‌عنوان وثیقه‌های سنتی شناخته نمی‌شود و بانک‌ها از گرفتن آنها به‌عنوان وثیقه تسهیلات خودداری می‌کنند.

وی با مطرح کردن این پرسش که راهکار و راه‌حل چیست؟، گفت: سامانه «ست» بانک صادرات ایران با عملیاتی‌کردن دو اقدام بزرگ برای این مشکلات راه‌حل ارائه کرده است.

مرادی فراهم کردن بیان کرد: زمینه وثیقه‌گذاری تمامی دارایی‌های راکد افراد که تاکنون امکان وثیقه‌گذاری آنها فراهم نبوده، به‌عنوان وثیقه تسهیلات و همچنین

گفت: بانک صادرات ایران پیشگام یک اتفاق مهم دیگر است و در وزارت اقتصاد کمک می‌کنیم تا این دستاوردها تبدیل به یک زیست‌بوم و یک اکوسیستم جدید شود. وی با یادآوری اینکه از ۱۱ سال پیش با راه‌اندازی سامانه شاپرک، ساتنا، پایا و سایر فناوری‌ها، نظام پرداخت نقدی کشور، الکترونیکی شد، گفت: امروز اسکناس از چرخه پولی کشور تقریباً حذف شده و پرداخت الکترونیک در کشور تبدیل به یک فرهنگ فراگیر شده است.

جلال با اشاره به تصویب قوانین ویژه ایجاد وثایق الکترونیک، افزود: پرداخت الکترونیک به بلوغ رسیده اما تعهد پرداخت در آینده ابزارهای لازم را ندارد و برخی چالش‌ها پدید می‌آید که کاهش دسترسی مالی از جمله تبعات آن است.

وی تأکید کرد: بانک صادرات ایران به‌عنوان یکی از بانک‌های پیشرو رونمایی از سامانه توثیق الکترونیک را رقم زد و توانست به‌صورت عملیاتی از این ظرفیت رونمایی کند و با رونمایی از این سامانه عملاً شاهد شغل حرفه‌ای توثیق الکترونیک نیز خواهیم بود.

هومن امینی، مدیرعامل شرکت دیجی‌پی نیز در این نشست به‌عنوان مهم‌ترین شریک تجاری بانک صادرات ایران در استفاده از سامانه «ست»، گفت: خریدهای اعتباری در کشورهای همسایه ایران نسبت به خریدهای نقدی ضریب چندبرابری دارد.

وی افزود: با استفاده از سامانه توثیق الکترونیک می‌توان کمک کرد که مشتریان با آسودگی بیشتری خرید خود را کامل کنند. وی با بیان اینکه در سال‌های اخیر مشتریان از رتبه اعتباری مناسبی برخوردار نبوده‌اند، یکی از راه‌های ارتقای پوشش رتبه اعتباری را راه‌اندازی سامانه توثیق الکترونیک عنوان کرد.

در ادامه این نشست همچنین با حضور مدیران ارشد بانک صادرات ایران و شرکت‌های زیرمجموعه از سامانه هویت برند جدید، اپلیکیشن پاسینو، سامانه باشگاه مشتریان و همچنین اپلیکیشن «پاس‌تو»، شرکت پرداخت الکترونیک سپهر (پاس) رونمایی شد.



استفاده کنند و تا ۷ برابر معدل حساب می‌توانند از اعتبار در بانک صادرات ایران استفاده کنند و حتی سپرده‌گذاری افراد در سایر بانک‌ها نیز می‌تواند به‌عنوان وثیقه در این سامانه مورد استفاده قرار گیرد.

در این نشست همچنین مهران محرمیان، معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی با قدردانی از زحمات مدیران و کارکنان بانک صادرات ایران در راه‌اندازی این سامانه و همچنین پیشرو بودن در ارائه چک امن دیجیتال چک‌نو، گفت: امروزه با منفی شدن نرخ بهره واقعی، میزان تقاضا برای دریافت تسهیلات بیشتر از عرضه است.

وی افزود: تسهیلات خرد اهمیت ویژه‌ای در کسب رضایت مردم دارد و بانک مرکزی در این زمینه رویکردهای مهمی را دنبال می‌کند. محرمیان با تشریح اهمیت اعتبارسنجی، تسهیل پرداخت‌های الکترونیکی و وثایق، درباره تلاش‌های بانک صادرات ایران در ارائه سامانه توثیق الکترونیک دارایی‌ها و نتایج مثبت چک‌نو، گفت: فرار گرفتن نیت خیر در جای مناسب و پیگیری مشکلات مردم، ارزش ایجاد می‌کند.

وی گفت: چک‌نو گره‌های زیادی از مشکلات مردم باز می‌کند، خلق ارزش کرده و مردم به همین دلیل از آن استقبال می‌کنند و ما نیز به همین منظور از زحمات انجام‌شده در بانک صادرات ایران قدردانی می‌کنیم. محمد جلال، مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز در این نشست با قدردانی از زحمات مدیران و کارکنان بانک صادرات ایران برای راه‌اندازی سامانه «ست» و «چک‌نو»

در اختتامیه دهمین سالانه بانکداری الکترونیک

## بانک صادرات ایران با «ست» جایزه اول جشنواره دکتر نوربخش را به خانه برد



اعضای هیأت‌مدیره بانک صادرات ایران و مدیران ارشد سایر بانک‌ها، شرکت‌های فعال در صنعت پرداخت و اصحاب رسانه، به محسن سیفی، مدیرعامل بانک صادرات ایران اعطا شد.

سامانه توثیق الکترونیکی دارایی (ست)، بانک صادرات ایران رتبه نخست محصولات نوین دهمین همایش سالانه بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت در شبکه بانکی و تندیس ویژه این همایش را در بخش جشنواره «دکتر نوربخش» از آن خود کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، رونمایی «سامانه توثیق الکترونیکی دارایی» با عنوان تجاری «ست» در دهمین دوره از همایش بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت مورد استقبال گسترده فعالان صنعت پرداخت، کارشناسان و داوران و مسئولان پژوهش‌گه پولی و بانکی قرار گرفت و از میان بیش از ۳۲ محصول نوین عرضه شده در این همایش، بر اساس سه شاخص نوآوری، کاربردی بودن و سودآوری موفق به کسب رتبه اول محصولات ارائه شده نظام بانکی در این همایش شد.

تندیس ویژه رتبه نخست این جشنواره که با حضور مهران محرمیان معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی، یکتا اشرفی معاون توسعه مدیریت و منابع بانک مرکزی، محمد شیرجیان معاون اقتصادی این بانک، پیمان قربانی رئیس پژوهش‌گه پولی و بانکی و دبیر همایش، علیرضا ماهیار مدیرعامل شرکت ملی انفورماتیک، مدیرعامل و

### بنگاه